
Sostinės sporto centro plaukimo čempionatas 

SOSTINĖS SPORTO CENTRO PLAUKIMO ČEMPIONATAS 

 
 

VARŽYBŲ NUOSTATAI 
 

1. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
1.1 Tikslas – Išaiškinti pajėgiausius plaukikus 
1.2 Uždaviniai: 

• Populiarinti plaukimo sporto šaką 
• Kelti sportininkų meistriškumą 
• Suteikti plaukikams ir treneriams varžybinės patirties 

2. VYKDYMO LAIKAS IR VIETA 
2.1 Vieta: Lazdynų baseinas, Erfurto g. 13, Vilnius 
2.2 Data: 2024 m. kovo 2-3 d. (šeštadienis-sekmadienis) 

3. DALYVIAI 
3.1 Varžybose gali dalyvauti Sostinės sporto centro ir kitų Lietuvos bei užsienio komandų sportininkai, 

gimę 2012 m. ir vyresni 
3.2 Sportininkai gali startuoti dviejose rungtyse per dieną. Neturintys III jaunių plaukimo atskyrio 

sportininkai gali startuoti vienoje rungtyje per dieną. 
3.3 Varžybose gali dalyvauti jaunesni Sostinės SC sportininkai, turintys ne žemesnį kaip III jaunių 

plaukimo atskyrį. 
 

4. VYKDYMAS IR ORGANIZAVIMAS 
4.1 Varžybų organizatorius – Sostinės sporto centras. 
4.2 Varžybų direktorė – Valentina Timofejeva 
4.3 Varžybos vykdomos vadovaujantis tarptautinės plaukimo asociacijos „World Aquatics“ taisyklėmis.  

 
5. PROGRAMA 

Kovo 2 d. (šeštadienis)   Kovo 3 d. (sekmadienis) 

Varžybų pradžia 10:00   Varžybų pradžia 10:00 

100 m. l. stiliumi Vyrai, moterys   50 m l. stiliumi Moterys, vyrai  

200 m kompl. pl. Vyrai, moterys   200 m nugara Moterys, vyrai  

200 m peteliške Vyrai, moterys   100 m peteliške Moterys, vyrai  

100 m nugara Vyrai, moterys   100 m krūtine Moterys, vyrai  

400 m l. stiliumi Vyrai, moterys   200 m l. stiliumi Moterys, vyrai  

200 m krūtine Vyrai, moterys   400 m kompl. pl. Moterys, vyrai  



Sostinės sporto centro plaukimo čempionatas 

SOSTINĖS SPORTO CENTRO PLAUKIMO ČEMPIONATAS 

 

6. PARAIŠKŲ PATEIKIMAS 
6.1 Paraiškos pateikiamos el. paštu plaukimas@sostinessc.lt 
6.2 Techninės paraiškos pateikiamos iki vasario 26 d. 11:00 val. 
6.3 Pateikiami rezultatai turi būti pasiekti ne anksčiau 2023 m. sausio 1 d. 
6.4 Išbraukimai galimi iki kovo 1 d. 16:00 val. 
6.5 Paraiškos gali būti pateikiamos: 

- Naudojant programą „Entry Editor“, nurodant turimą geriausią rezultatą, baseino ilgį, pasiekimo 
datą ir miestą.  

- Swimrankings.net online sistemoje, atsiunčiant sistemos sugeneruotą failą „entries by athlete“. 
- Sostinės sporto centro treneriai paraiškas pateikia atskira tvarka. 

6.6 Paraiška laikoma priimta, jei gavote atsakymą. 
6.7 Kiekvienas varžybų dalyvis privalo turėti galiojančią sveikatos pažymą (forma 0,68a). Už pažymos 

buvimą atsako dalyvaujančios komandos vadovas/atsakingas asmuo. 
 

7. VARŽYBŲ EIGA 
7.1 Varžybų rezultatai fiksuojami elektronine Swiss Timing Quantum Aquatic laiko fiksavimo sistema 
7.2 Visi varžybų plaukimai vykdomi kaip finaliniai. 

 

8. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS 
8.1 Varžybų rungčių nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais 
8.2 Trys geriausios merginos ir trys geriausi vaikinai, pasiekę aukščiausius rezultatus, susumavus dviejų 

rungčių WA reitingo sumą, apdovanojami prizais. 

9. FINANSINĖS SĄLYGOS 
9.1 Varžybų dalyvio mokestis ne Sostinės SC sportininkams – 15 €: 
9.2 Varžybų dalyvio mokestis turi būti sumokėtas už visus dalyvius, įtrauktus į pradmės protokolą. 
9.3 Dalyvių kelionės, nakvynės, maitinimo išlaidas apmoka siunčianti organizacija. 

10. PROTESTŲ PATEIKIMAS 
10.1 Protestai yra galimi, jei nesilaikoma varžybų taisyklių ir nuostatų, jei kitos sąlygos kelia pavojų 

varžyboms ir sportininkams, tačiau ne prieš pažeidimo faktą. 
10.2 Protestus svarsto teisėjų apeliacinė komisija pagal „World Aquatics“ taisykles. 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
11.1 Sostinės sporto centro plaukimo čempionatas  vyks Lazdynų baseine ir yra viešas renginys, 

kuriame gali būti filmuojama ir fotografuojama. 

mailto:plaukimas@sostinessc.lt


Sostinės sporto centro plaukimo čempionatas 

SOSTINĖS SPORTO CENTRO PLAUKIMO ČEMPIONATAS 

11.2 Filmuota ar fotografuota medžiaga gali būti platinama žiniasklaidoje, TV kanalais ir internete. 
11.3 Komandų vadovai/treneriai atsako:  

už dokumentų pateikimą laiku; 
už dalyvių saugumą kelionės ir varžybų metu; 
už tinkamą dalyvių elgesį varžybų metu. 

11.4 Komanda, pateikdama paraišką, patvirtina, kad su šiais nuostatais susipažino ir jų laikysis. 
11.5 Organizatoriai pasilieka teisę keisti varžybų datą, laiką, programą ar kitus nuostatų punktus. 

12. KONTAKTAI 
12.1 El. paštas – plaukimas@sostinessc.lt 
12.2 Varžybų direktorė – Valentina Timofejeva. 
12.3 Sostinės sporto centro vandens sporto šakų skyrius, +370 608 06005 
12.4 Rezultatus ir visą su varžybomis susijusią medžiagą galite rasti Sostinės sporto centro 

svetainėje – sportas.vilnius.lt 

http://www.sportas.vilnius.lt/

